
音楽と出会おう！楽器に触れよう！
このセミナーだけの仲間と、新しい体験をしてみませんか？

各教室の最終回では、発表会を行います。

音楽と出会おう！楽器に触れよう！
このセミナーだけの仲間と、新しい体験をしてみませんか？

各教室の最終回では、発表会を行います。

令和7年度
浜松市アクトシティ音楽院 コミュニティコース

令和7年度
浜松市アクトシティ音楽院 コミュニティコース

～いい音色！お箏で楽しく合奏しよう！～
こと

小学生クラス 中学生クラス

〒430-7790　浜松市中央区板屋町111-1
TEL.053-451-1150　　FAX.053-451-1123
HP https://www.hacam.jp

■お問合せ先

みんなでうたおう！
～リズムを感じて歌って踊ろう！～

10/5日10/5日
第1回 第2回

10/19日
第3回

10/25土10/25土
第4回

12/7日12/7日
第1回

12/13土
第2回

12/20土
第3回

12/21日
第4回

11/22土11/22土
第1回

11/30日
第2回

12/6土
第3回

12/14日
第4回

11/16日11/16日
第1回 第2回

12/14日
第3・4回

クリエート浜松会 場

小学1年生～
小学4年生

対象

浜松市立高等学校会 場

小学2年生～
中学3年生

対象

浜松修学舎中学校・高等学校（第1～3回）、サーラ音楽ホール（第4回）会 場

小学3年生～
小学6年生

対象

※教室ごとに申込締切日が異なります。
※4回すべてのレッスンに参加できる方を優先させていただきます。
※応募者多数の場合は抽選とさせていただきます。

［主催］浜松市、浜松市教育委員会　［主管］公益財団法人浜松市文化振興財団
［協力］NPO法人浜松生涯学習音楽協議会、浜松市立高等学校、浜松修学舎中学校・高等学校、浜松聖星高等学校

吹奏楽教室

邦楽教室洋楽教室

浜松聖星高等学校（第1～2回）、サーラ音楽ホール（第3～4回）会 場

中学1年生

対象

申込方法

受付開始 7月19日（土）10：00～

10/13月祝

アクトシティ音楽院ホームページの申込専用フォームでお申し込みください。>>>

参加費
：無料

参加者
募集こども音楽セミナーこども音楽セミナーこども音楽セミナーこども音楽セミナー

～大合奏の楽しみを体験しよう！～～楽器の楽しみを体験しよう！～

11/23日祝
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日程 時間 対象 持ち物 申込締切会場 定員

14:00～16:00

（第1～3回）
9:00～12:０0

（第4回）
13:00～16:00

（第1～3回）
9:00～12:０0

（第4回）
13:00～16:00

（第1～3回）
13:00～14:30
（第4回）

13:00～16:00
（第1～3回）
15:00～16:30
（第4回）

13:00～16:00

小学1年生
～小学4年生

小学2年生
～小学3年生

小学4年生
～中学3年生

小学3年生
～小学6年生

（第1～3回）
浜松修学舎中学校
・高等学校

（第4回）
サーラ音楽ホール

（第1～2回）
浜松聖星高等学校

（第3～4回）
サーラ音楽ホール

中学1年生

浜松市立高等学校

30名程度

30名程度

50名程度

25名程度

25名程度

10/5（日）
10/13（月・祝）
10/19（日）
10/25（土）

12/7（日）
12/13（土）
12/20（土）
12/21（日）

11/22（土）
11/30（日）
12/6（土）
12/14（日）

11/16（日）
11/23（日・祝）

12/14（日）（第3～4回）

初めてでも大丈夫! 講師の先生がやさしく指導、ボランティアのお兄さん、お姉さんが一緒に練習をしてくれます!

筆記用具、上靴 9/12（金）
17:00

10/20（月）
17:00

9/22（月）
17:00

9/16（火）
17:00

※動きやすい服装で
　お越しください。

筆記用具、上靴
※箏と爪は
　貸し出します。

楽器、上靴
※大型打楽器は
　貸し出します。

上靴
※打楽器は貸し出
　します。
※楽器のない方は
　ご相談ください。

クリエート浜松クリエート浜松

講師　岡田智恵子、今井まゆみ　他
ボランティア　ジュニアクワイア浜松有志

講師　吉田理世、吉田道美　他
ボランティア　浜松市立高等学校箏曲部有志

（小学生）
講師　加藤幸太郎 講師　土屋史人

ボランティア　浜松聖星高等学校吹奏楽部
ボランティア　浜松修学舎中学校・

高等学校吹奏楽部

洋楽教室 邦楽教室

吹奏楽教室
（中学生）

吹奏楽教室


