

令和7年度
浜松市アクトシティ音楽院 コミュニティコース



子ども音楽セミナー

参加者
募集
参加費:無料

音楽と出会おう! 楽器に触れよう!
このセミナーだけの仲間と、新しい体験をしてみませんか?
各教室の最終回では、発表会を行います。

洋楽教室

対象
小学1年生～
小学4年生

みんなでうたおう!
～リズムを感じて歌って踊ろう!～



第1回 10/5日 第2回 10/13日(祝) 第3回 10/19日 第4回 10/25日(土)

会場 クリエート浜松

邦楽教室

対象
小学2年生～
中学3年生

～いい音色! お箏で楽しく合奏しよう!～



第1回 12/7日(日) 第2回 12/13日(土) 第3回 12/20日(土) 第4回 12/21日(日)

会場 浜松市立高等学校

対象
小学3年生～
小学6年生

小学生クラス

～楽器の楽しみを体験しよう!～



第1回 11/22日(土) 第2回 11/30日(日) 第3回 12/6日(土) 第4回 12/14日(日)

会場 浜松修学舎中学校・高等学校(第1～3回)、サーラ音楽ホール(第4回)

対象
中学1年生

中学生クラス

～大合奏の楽しみを体験しよう!～



第1回 11/16日(日) 第2回 11/23日(日)(祝) 第3・4回 12/14日(日)

会場 浜松聖星高等学校(第1～2回)、サーラ音楽ホール(第3～4回)

申込方法

アクトシティ音楽院ホームページの申込専用フォームでお申し込みください。>>>

受付開始

7月19日(土) 10:00～

※教室ごとに申込締切日が異なります。

※4回すべてのレッスンに参加できる方を優先させていただきます。

※応募者多数の場合は抽選とさせていただきます。



[主催] 浜松市、浜松市教育委員会 [主管] 公益財団法人浜松市文化振興財団

[協力] NPO法人浜松生涯学習音楽協議会、浜松市立高等学校、浜松修学舎中学校・高等学校、浜松聖星高等学校

■お問合せ先



HAMAMATSU ACT CITY ACADEMY of MUSIC 〒430-7790 浜松市中央区板屋町111-1

TEL.053-451-1150 FAX.053-451-1123

HP <https://www.hacam.jp>

	日程	時間	対象	会場	定員	持ち物	申込締切
洋楽教室	10/5(日) 10/13(月・祝) 10/19(日) 10/25(土)	14:00~16:00	小学1年生 ~小学4年生	クリエート浜松	30名程度	筆記用具、上靴 ※動きやすい服装でお越しください。	9/12(金) 17:00
邦楽教室	12/7(日) 12/13(土) 12/20(土) 12/21(日)	(第1~3回) 13:00~14:30 (第4回) 13:00~16:00 (第1~3回) 15:00~16:30 (第4回) 13:00~16:00	小学2年生 ~小学3年生 小学4年生 ~中学3年生	浜松市立高等学校	25名程度 25名程度	筆記用具、上靴 ※箏と爪は貸し出します。	10/20(月) 17:00
吹奏楽教室・小	11/22(土) 11/30(日) 12/6(土) 12/14(日)	(第1~3回) 9:00~12:00 (第4回) 13:00~16:00	小学3年生 ~小学6年生	(第1~3回) 浜松修学舎中学校 ・高等学校 (第4回) サーラ音楽ホール	30名程度	上靴 ※打楽器は貸し出します。 ※楽器のない方はご相談ください。	9/22(月) 17:00
吹奏楽教室・中	11/16(日) 11/23(日・祝) 12/14(日)(第3~4回)	(第1~3回) 9:00~12:00 (第4回) 13:00~16:00	中学1年生	(第1~2回) 浜松聖星高等学校 (第3~4回) サーラ音楽ホール	50名程度	楽器、上靴 ※大型打楽器は貸し出します。	9/16(火) 17:00



洋楽教室

講師 岡田智恵子、今井まゆみ 他
ボランティア ジュニアクワイア浜松有志

吹奏楽教室 (小学生)

講師 加藤幸太郎
ボランティア 浜松修学舎中学校・
高等学校吹奏楽部

邦楽教室

講師 吉田理世、吉田道美 他
ボランティア 浜松市立高等学校箏曲部有志

吹奏楽教室 (中学生)

講師 土屋史人
ボランティア 浜松聖星高等学校吹奏楽部



初めてでも大丈夫! 講師の先生がやさしく指導、ボランティアのお兄さん、お姉さんが一緒に練習をしてくれます!

